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Prowadzący: 
 

 
Zbigniew Liptak - senior menadżer Ernst & Young Sp. z o.o. 

Zbigniew odpowiedzialny jest za kwestie opodatkowania obrotu towarowego 

(podatek VAT i akcyzowy, opłaty środowiskowe i celne) w Zespole Podatków 

Pośrednich. Zajmuje się doradztwem podatkowym od 2000 roku i jest 

licencjonowanym doradcą podatkowym (nr wpisu 10204). Został nagrodzony Złotym 

Paragrafem 2008 w kategorii „Najlepszy doradca podatkowy” przyznawanym przez 

Gazetę Prawną. Posiada wieloletnie doświadczenie w zakresie doradztwa 

podatkowego w obszarze opodatkowania obrotu towarowego. Był także 

wykładowcą na licznych krajowych i zagranicznych konferencjach i seminariach 

podatkowych. Pełnomocnik w postępowaniach przed organami podatkowymi i 

celnymi, w sprawach przed wojewódzkimi sądami administracyjnymi i przed Naczelnym Sądem 

Admnistracyjnym, pełnomocnik spółki z o.o. Magoora w postępowaniu przed Europejskim Trybunałem 

Sprawiedliwości w sprawie C-414/07. Współautor trzech komentarzy do przepisów VAT i akcyzowych, 

 autor kilkuset artykułów podatkowych w pismach branżowych i prasie ekonomicznej.  

 

Marta Szafarowska, doradca podatkowy MDDP, członek Rady Podatkowej PKPP Lewiatan 

Od 1998 r. pracuje jako specjalista w zakresie podatku VAT i akcyzy. Od listopada 

2002 r. do lipca 2004 r. pracowała w zespole VAT, ceł i akcyzy w Ernst & Young,  

a od 1998 r. w zespole VAT PricewaterhouseCoopers. W międzynarodowych 

firmach doradczych zdobyła szeroką wiedzę i doświadczenie w zakresie 

problemów podatkowych typowych dla firm z branży leasingowej oraz 

świadczących usługi finansowe, a także producentów wyrobów akcyzowych, jak 

również branży dystrybucyjnej. Była zaangażowana w szereg projektów 

dotyczących optymalizacji podatku VAT  

i akcyzy, które zostały efektywnie wdrożone w kilku wiodących polskich spółkach. Jest autorką wielu 

artykułów w prasie specjalistycznej. Pani Szafarowska jest członkiem Rady Podatkowej działającej przy 

PKPP LEWIATAN. 

 

Ernest Frankowski, menedżer w zespole Tax Management Consulting Deloitte 
 

W latach 1998–2002 pracował jako projektant stron internetowych, dziennikarz 

branży informatycznej oraz administrator sieci. Od 2002 r. pracuje w spółkach 

doradczych. Ernest specjalizuje się w zagadnieniach związanych z elektronizacją 

podatków, w tym e-fakturami. Uczestniczył w wielu projektach mających na celu 

wdrożenie e-fakturowania oraz jest autorem publikacji w tym zakresie. Opracował 

wiele rozwiązao optymalizujących rozliczenia podatkowe CIT, podatku u źródła, 

podatku odroczonego, środków trwałych w takich systemach jak SAP, Axapta, 



 

 

www.TaxFin.pl 

 

 

Navision, Safo. Specjalizuje się też w zagadnieniach związanych z podatkowymi aspektami obrotu dobrami 

intelektualnymi, funkcjonowania gospodarki magazynowej. Jest licencjonowanym doradcą podatkowym, 

ekspertem w zakresie e-deklaracji, e-podpisu, środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych 

aspektów obrotu wartościami intelektualnymi. W kontekście podatkowego wykorzystania technologii IT 

specjalizuje się w systemach SAP R/3 / ECC, środowisku Lotus Designer oraz bazach danych SQL. 

 

Radosław Pietrzak - menedżer w dziale podatków pośrednich Deloitte 

Radosław Pietrzak jest doradcą podatkowym, posiada ponad 6-letnie doświadczenie w zakresie podatków 

pośrednich, specjalizuje się w zagadnieniach w zakresie podatku VAT i akcyzowego 

dotyczących szeroko pojętej branży energetycznej oraz napojów alkoholowych. 

Radosław ma bogate doświadczenie w nadzorowaniu przeglądów podatkowych 

dotyczących podatku VAT i akcyzy zmierzających do identyfikacji ryzyk podatkowych. 

Uczestniczył oraz nadzorował projekty typu due dilligence. Prowadzi również 

postępowania dotyczące opłaty paliwowej, zwrotu akcyzy od energii elektrycznej. 

Radosław jest zaangażowany w bieżące doradztwo w zakresie akcyzy dla podmiotów z 

branży paliwowej, jak również dotyczące opodatkowania akcyzą olejów smarowych. 

Radosław jest autorem publikacji w zakresie podatków pośrednich w prasie profesjonalnej, a także 

uczestniczył jako prelegent w wielu konferencjach na temat VAT i akcyzy w branży paliwowej i 

energetycznej. 

Program: 

 

9:30 – 10:00       Rejestracja i przywitanie                              
 
10:00 – 10:45 1. Ulgi i zwolnienia w zakresie energii elektrycznej zużywanej w przemysłach  

energochłonnych wynikające z Dyrektywy Energetycznej, a polskie przepisy;  
 
10:45 – 11:30  2.  Zwrot akcyzy od energii elektrycznej opodatkowanej niezgodnie z przepisami UE  

w okresie od 1.01.2006 r. do 28.02.2009 r.;  

Radosław Pietrzak, Menedżer w zespole podatków pośrednich, Dział Doradztwa 

Podatkowego Deloitte 

11:30 – 11:45 Przerwa na kawę                     

 
11:45 – 12:30 3.  Opodatkowanie węgla i koksu;  

Zbigniew Liptak, senior menadżer Ernst & Young 
 
12:30 – 13:15 4.   Czy opłata paliwowa jest legalna? 

 Radosław Pietrzak, Menedżer w zespole w zespole podatków pośrednich, Dział 

Doradztwa Podatkowego Deloitte 

13:15 – 14:15 Lunch                        
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14:15 – 15:00 5.   Opodatkowanie olejów smarowych – orzecznictwo sądów administracyjnych    

potwierdza niezgodność polskich przepisów z przepisami UE;  

Marta Szafarowska, doradca podatkowy MDDP, członek Rady 

Podatkowej PKPP Lewiatan 

 
15:00 – 15:45 6.   Jak wygląda EMCS w praktyce ? 

 Ernest Frankowski, Menedżer w zespole Tax Management 
Consulting, Dział Doradztwa Podatkowego Deloitte 

15:45   Zakooczenie – wręczenie certyfikatów    

                                

 
 
 
 
Informacje organizacyjne: 
 

Koszt uczestnictwa jednej osoby:  
- 1200 zł + 23% VAT  
- dla zarejestrowanych Czytelników portalu: 10% rabatu* 
- dla Klientów Partnerów Konferencji: 20% rabatu* 

*Poszczególne rabaty lub oferty specjalne nie sumują się. 
 

Prosimy o dokonanie płatności po otrzymaniu pisemnego potwierdzenia. 
Cena obejmuje: uczestnictwo w warsztatach, materiały szkoleniowe, przerwy kawowe, obiad, certyfikat. 
 
Szczegółowe informacje organizacyjne znajdą Paostwo na stronie internetowej: www.taxfin.pl/konferencje. 
Pytania można także wysyład na adres: biuro@taxfin.pl lub zadawad pod nr telefonu: (22) 208 22 22. 

http://www.taxfin.pl/konferencje
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